
Slovo starosty
Rád bych napsal něco jarně pozitivního, ale mám pocit, že 
idylka laskavého jara se nekoná. Není den, kdy by se na nás 
neřítil nějaký průšvih. Vichr, který strhává elektrické vedení, 
tašky ze střech a stromy padající na auta. Přetékající řeky, 
hrnoucí se do domků a lidem beroucí majetek a klid. Měli by-
chom si uvědomit, jak jsme vůči rozmarům přírody 
bezbranní a dělat všechno pro to, abychom si 
další maléry nezpůsobovali sami. Bezohled-
ností, sobectvím, machrováním, a je jedno jestli 
na silnicích nebo mezi sousedy a spolupracov-
níky. Vždyť jsme tady jen na chvíli. Neměli 
bychom si ten krátký propůjčený čas užít  
v klidu a přátelství?  Ing. Pavel Kohout 

OPATOVICE DNES
ZPRAVODAJ  číslo 3 / 2019

Obec Opatovice nad Labem, Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem  www.opatovicenadlabem.cz

Pravidla pro poskytování dotací  
z rozpočtu obce na rok 2019

Jako minulé roky i letos chce 
obec podpořit spolky, sdruže-
ní, ale i jednotlivce štědrou fi-
nanční částkou. Celkem je na 
dotace vyčleněno půl milionu 
korun. Koncem února 2019 
odsouhlasila rada obce Pra-
vidla pro poskytování do-
tací z rozpočtu obce na rok 
2019 a již nyní je možno o ně 
požádat. Příspěvek je možné 
použít na pořádání různých 
akcí pro veřejnost, a to jak jed-
norázových, tak i opakujících 
se. Jednotlivci mohou žádat fi-
nanční příspěvek na zmírnění 
tíživé životní situace, například 
na placený pobyt postiženého 
dítěte v některém sociálním 
zařízení. Již nyní je možné 
podávat v souladu se schvále-
nými Pravidly pro poskytování 
dotací z rozpočtu obce Opato-
vice nad Labem jednotlivé žá-
dosti pro rok 2019. 

Žádosti o dotace se obec 
snaží co nejvíce zjednodušit, 
a tak zpřístupnit všem potřeb-
ným. Kromě povinných údajů 
bude v žádosti stačit srozumi-
telný popis akce s jejím cílem, 
datem konání a rozpočtem.

Odpadá povinnost mít část 
nákladů hrazenou z jiných 
zdrojů, to ale neznamená, 
že by všechny akce měly být 
hrazeny jen a plně z rozpočtu 
obce. Předpokládá se i vlastní 
finanční spoluúčast spolků a 
sdružení.

Dotace jsou primárně urče-
ny pro žadatele z Opatovic 
nad Labem, ale lze připustit, 
aby o dotaci žádaly fyzické a 

právnické osoby s bydlištěm či 
se sídlem jiným. Žadatel může 
v jednom roce podat více žá-
dostí. Neinvestiční dotace se 
může poskytnout maximálně 
do výše 70% neinvestičních 
nákladů kalkulovaných v roz-
počtu. 

Žádosti budou posouzeny 
radou obce a po schválení 
budou výsledky zveřejněny 
na webových stránkách obce 

a všichni žadatelé budou o 
výsledku dotačního řízení pí-
semně vyrozuměni.

Plné znění „Pravidel“ a for-
mulář „Žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce“ jsou 
k dispozici na podatelně obec-
ního úřadu a také jsou ke sta-
žení na webových stránkách 
obce. Ukončení příjmu podání 
žádostí je v pondělí 29. dub-
na 2019.  VeP

BŘEZEN ZNÁMKA

28. 3. ČT PLASTY

29. 3. PÁ POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ

DUBEN

3. 4. ST BIOODPAD

10. 4. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

11. 4. ČT PLASTY

12. 4. PÁ POPELNICE - SVOZ MODRÁ ŽLUTÁ

17. 4. ST BIOODPAD

25. 4. ČT PLASTY

26. 4. PÁ POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU



V další části vám chce-
me představit pracovni-
ce ekonomického oddě-
lení. Pokud návštěvník 
obecního úřadu potřebuje něco zaplatit, obrací se na pokladnu OÚ, která je od 
vchodu umístěna v levé části budovy. Na pokladně probíhá úhrada poplatků za 
svoz komunálního odpadu a za psy. Hradí se zde nájemné obecních bytů a ne-
bytových prostor, hrobových míst na opatovickém i pohřebačském hřbitově. Pra-
covnice pokladny, což jsou paní Jana Bémová a Hana Ziklová, provádějí také 
ověřování a výpisy z katastrů nemovitostí. 

To, co není vidět, je veškerá agenda kolem nájemních smluv, veškerých faktur, 
ale také nepříjemné vymáhání pohledávek vzniklých na poplatcích, nájmech, po-
kutách a fakturách. 

Za dveřmi na opačné, tedy pravé straně úřadu je účtárna. Je to místo, kde se 
hotovostní i bezhotovostní platby a výstupy z jednotlivých agend musí zaúčtovat 
a dále zpracovat. Účetní paní Soňa Jičínská zpracovává termínované výstupy 
a hlášení pro státní úřady, spravuje rozpočet a čerpání zveřejňuje na internetu, 
zpracovává mzdy a personální agendu zaměstnanců a zastupitelů. Komunikuje 
se zdravotními pojišťovnami, ČSSZ, peněžními ústavy, exekutory a soudy. Účtár-
nu si můžeme představit jako server, který musí každý výstup jednotlivých agend 
posoudit, správně zařadit a zpracovat.  VeP

Zaměstnanci obecního úřadu
- ekonomické oddělení
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O čem jednalo zastupitelstvo 7. 3. 2019

 projednalo předloženou žádost společnosti BW-
-Investment, ve věci představení základních para-
metrů developerského projektu obsahujícího přípra-
vu 11 stavebních parcel pro výstavbu samostatných 
rodinných domů, výstavbu 20 rodinných domů 
v 10 dvojdomech a výstavbu 4 viladomů o celkovém 
počtu 36 bytových jednotek, který hodlá realizovat 
prostřednictvím nově založené společnosti ZELENÁ 
REZIDENCE s.r.o., na pozemcích p.č. 2027, 2028, 
2029/1 a 2026/1, vše v k.ú. Opatovice n/L (plocha 
označená v ÚP jako Z14a2). 
 na základě projednání předložené dokumenta-
ce pro územní řízení předkládanou Ing. Radimem 
Loukotou na akci pod názvem Opatovice n/L, k. ú. 
Pohřebačka – Opatovická Citadela – ZTV a komu-
nikace vydává níže uvedené stanovisko: Zjišťuje 
nesoulad se schválenou územní studií Magistrátem 
města Pardubice ze dne 14. 10. 2016 a požaduje 
zapracování uvedených připomínek, které byly sou-
částí vyjádření k upravené územní studii ze dne  
26. 4. 2016. 
 neschvaluje žádost na provedení změny územ-
ního plánu Opatovice n/L od paní M. B. na zařazení 
pozemků parc. č. 2115/1, 2116, 2117, 2118, 2119, 
2127, 2128, 2130, 2129, 2131, 2132, 2133, 2134, 
2135 a 2137, vše v katastrálním území Opatovice 
n/L z plochy NZ – plochy zemědělsky obhospoda-
řované půdy na plochu VL – výroba a skladování – 
lehký průmysl.
 neschvaluje žádost na provedení změny územ-
ního plánu Opatovice n/L od pana V. Z. na změnu 
zastavitelné plochy s rozdílným způsobem využití 
občanského vybavení – veřejná infrastruktura (OV) 
Z16, vymezenou na pozemku parcelní číslo 438/4 v 
katastrálním území Opatovice n/L, na zastavitelnou 
plochu s rozdílným způsobem využití plochy smíše-
né obytné – centrální (SC), a to v rozsahu uvedené-
ho pozemku a ukládá starostovi, aby navrhl žadateli 
vzájemnou směnu pozemků.
 neschvaluje žádost na provedení změny územní-
ho plánu Opatovice n/L od M. Č. a K. Č., na změnu 
využití pozemku parc. č. 100 v k. ú. Opatovice n/L  
z plochy ZV na plochu bydlení, která umožní vybu-
dování sportovně relaxačního centra (fitness, masá-
že, sauna).
 schvaluje žádost na provedení změny územního 
plánu Opatovice n/L od paní I. N. na změnu územ-
ního plánu Opatovice n/L spočívající v tom, že ze 
zastavitelné plochy Z18, její části Z18b bude odděle-
na v jejím jižním cípu podél severní parcelní hranice 
pozemku parc. č. 518 samostatná plocha pro byd-
lení, jenž nebude součástí plochy Z18, neboť tímto 
nedojde ke změně funkčního využití pozemku.
 neschvaluje žádost na provedení změny územ-
ního plánu Opatovice n/L od společnosti THORION 
s.r.o. spočívající ve vymezení zastavitelné plochy 
Z14c, konkrétně pozemku parc. č. 436/107, k. ú. 
Opatovice n/L na plochu změny pro 3 rodinné domy 
v lokalitě U Panenky.
 schvaluje žádost na provedení změny územního 
plánu Opatovice n/L od pana H. N., spočívající ve 
vymezení zastavitelné plochy pro možnost realizace 
rodinného domu v rozsahu pozemku parc. č. 16.

Soňa Jičínská
účetní

 466 741 083

účtování hotovostních
a bezhotovostních úhrad

rozpočet a čerpání rozpočtů
mzdy

personální agenda
hlášení pro státní úřady

komunikace se státními institucemi

Jana Bémová
pokladna + evidence  

 466 741 085

hotovostní platby   
evidence a změny v evidenci:

nádob na tuhý komunální odpad,               
nádob na BIO odpad, 
psů a výdej známek, 

známky na popelnice,                         
osob v nájemních bytech,

služeb a prvků v prostorech,
nedokončených investic

Hana Ziklová
smluvní vztahy

 466 741 093

nájemní smlouvy
bytové prostory

nebytové prostory
pozemky 

hrobová místa
výpisy z katastru nemovitostí

ověřování podpisů a listin
platby za roznos zpravodaje
evidence majetku a pozemků    

DÍL II.

PRVNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
První letošní přivítání nových občánků se uskuteční v sobotu 30. března  
v zasedací místnosti obece v ulici Neplachova čp. 206. Zpočátku to vypada-
lo, že dodržování pravidel GDPR nám ani neumožní pozvat rodiče nových 
maličkých, ale nakonec, jak se říká o té horké kaši, to není tak zlé. Takže 
jsme pozvánkou oslovili rodiče 4 děvčátek a 6 mládenců. Na tento slavnostní 
akt zveme také prarodiče, sourozence a další rodinné příslušníky.

POKLADNA JE PRO VEŘEJNOST OTEVŘENÁ 
KAŽDÉ PONDĚLÍ A STŘEDU 

od 9:00 – 17:00, s polední pauzou od 11:30 -12:30.
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  OKÉNKO DO HISTORIE – SOUTĚŽ 

FOTOHÁDANKA 
Z ÚNOROVÉHO ČÍSLA  

Široký vjezd patřil statku rodiny 
Pavlasovy. První dochovaná zmín-
ka o Josefu Pavlasovi, čp. 59, který 
byl i tehdejším starostou, je z roku 
1844. Koncem 19. století zde byla i škola, a to až do výstavby té na čp. 29. Hospodářství převzal vnuk p. Pavlase – Boleslav Šandera, též 

starosta obce v letech 1919 – 1923. Do převzetí 
statku JZD na něm hospodařila jeho dcera Emilie. 
Po jejím úmrtí je zde postupně umístěna sběrna 
obuvi, prádla, později mandl, sklenářská dílna, 
sběrna druhotných surovin, autodílna a klubovna 
Svazarmu. Nyní zde sídlí firma DSK stavebniny.

Bohužel nikdo z hádajících místo nepoznal. Tak 
možná příště. I tak děkujeme za Vaši účast v sou-
těži. Vaše typy můžete opět hlásit i na facebooku 
na adrese: Obecní úřad Opatovice nad Labem. 
 Podklady dodala Letopisecká komise

  HÁDANKA NA BŘEZEN 

Komise životního prostředí při 
OÚ se připojuje k celonárodní akci 
UKLIĎME ČESKO.  Vyzýváme všech-
ny, kterým není jedno, jak to v našem 
okolí vypadá, aby obětovali alespoň ten 
jeden den. Uklízejí školáci, politici, úřed-
níci, skauti, vysokoškoláci, důchodci, lékaři, 
prodavačky, ekologové, turisti, pejskaři, pankáči… 
Prostě všichni! Cílem je zničit černé skládky a nepořádek, který se v našich le-

sích, polích či obcích 
nahromadil. Dnem „D“, 
kdy se v rámci kampaně 
Ukliďme svět, ukliďme 
Česko, bude uklízet v 
celé republice, je letos 
sobota 6. dubna. Uklí-
zet nepořádek v přírodě, 
městech a obcích je však 
možné i v jiných termí-
nech. Důležité je, se co 
nejdříve přihlásit. Můžete 
to udělat u organizátorky 
paní Evy Vosáhlové na 
tel.: 608 200 854 nebo 
přímo na stránkách: 
www.UklidmeCesko.cz. 

Sraz je 6. dubna 2019  
v 9 hodin u Obecního 
úřadu v Opatovicích nad 
Labem a Pohřebačce. 

Omezený počet ochran-
ných pomůcek k dispozici 
bude, ale i tak si raději 
vezměte své pracovní 
rukavice a samozřejmě 
pevnou obuv. VeP

UKLIĎME ČESKO O čem jednala rada obce 18. 2. 2019

 projednala předloženou žádost od pana  
Ing. T. H., na odkoupení pozemků pro odpočinko-
vé aktivity a rybaření v okolí Pohřebačského písní-
ku a to zejména pozemky parc. č. 278/1 a 278/30, 
k.ú. Pohřebačka, neschvaluje předmětnou žádost 
o odprodej pozemků. 
 rozhodla, že nabídka podaná účastníkem  
č. 2 společností RONELI SE, s nabídkovou  
cenou 855.465,00 Kč bez DPH splňuje podmínky 
výběrového řízení ve věci veřejné zakázky malého 
rozsahu pod názvem ZŠ Opatovice n/L – stavební 
úpravy v pavilonu B1 a pověřuje starostu obce k 
podpisu uvedené smlouvy o dílo.
 projednala návrh starosty na doplnění zapůjčo-
vaného inventáře obce o 10 ks bufetového stolu 
o rozměrech 200x60x110cm za cenu 1.926 Kč/ks 
bez DPH a schvaluje vystavení objednávky doda-
vateli Jiřímu Konečnému (České pivní sety).
 projednala cenovou nabídku na zpracování žá-
dosti o poskytnutí dotace na stavbu pod názvem 
„Rozšíření kapacity mateřské školy v Opatovicích 
nad Labem a pověřuje starostu k uzavření Smlou-
vy dílo se zhotovitelem LK Advisory, za celkovou 
cenu 30.000 Kč a dále schvaluje podání žádosti 
o dotaci.
 bere na vědomí, že AFK Opatovice n/L, z.s. od-
stupuje od možnosti uzavření kupní smlouvy na 
odprodej sportovního areálu, že preferuje uzavře-
ní nájemní smlouvy s obcí na pronájem sportov-
ního areálu včetně restaurace a služebního bytu. 
Rada obce na základě tohoto stanoviska ukládá 
starostovi, aby zajistil na příští jednání rady obce 
veškeré technické a finanční podklady pro stano-
vení výše nájmu.
 stanovuje termín pro podávání žádostí o po-
skytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2019 do 
29. dubna 2019. 
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Rodiče budoucích prvňáčků upozorňujeme, že provedení zápisu musí mít sebou občan-
ské průkazy a rodný list dítěte.

ZŠ v dubnu přivítá budoucí prvňáčky

Mateřská škola - aneb, kdo si hraje, nezlobí!

O čem jednala rada obce 4. 3. 2019

 bere na vědomí zápis z jednání Komise život-
ního prostředí a rozhodla na základě jejího dopo-
ručení o připojení obce do celorepublikové akce 
pod názvem Ukliďme Česko, která se koná dne 
6. 4. 2019. 
 schvaluje vystavení závazné objednávky na do-
dávku cisternové nástavby NCS 3000 pro vozidlo 
Iveco Daily 7t s nosičem kontejnerů CTS zhotovi-
teli SIMED s.r.o za celkovou cenu 275.500 Kč bez 
DPH.
 projednala předložené cenové nabídky poda-
né uchazeči na akci pod názvem Exteriérové 3D 
nápisy pro Základní školu v Opatovicích n/L a po-
věřuje starostu k rozhodnutí o uzavření smlouvy s 
vítězným uchazečem společností Světelná rekla-
ma Ostrava s.r.o., za nabídkovou cenu 195.883 Kč 
bez DPH.
 schvaluje uzavření Dohody o zajištění bezplat-
né odborné praxe pro žáky D. Š. a A. P. se školou 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Ja-
zyková škola s právem státní jazykové zkoušky.
 schvaluje aktualizace ceníků na pronájem a 
likvidaci biologicky rozložitelného odpadu (kat. č. 
odpadu 200 201) odpadu na území obce Opatovi-
ce nad Labem s účinností od 5. 3. 2019. 
 projednala navržené návrhy usnesení k bodům 
jednání zastupitelstva: Návrh stanoviska obce k 
developerskému projektu na přípravu 11 staveb-
ních parcel pro výstavbu rodinných domů, dvojdo-
mů a viladomů a k bodu: Návrh stanoviska obce 
Opatovice n/L k dokumentaci pro územní řízení na 
akci Opatovická Citadela a ukládá starostovi, aby 
navržená usnesení konzultoval s advokátní kan-
celáří KVB advokátní kancelář s.r.o. a případné 
změny včetně odůvodnění zapracoval do předklá-
daných usnesení.
 jmenuje níže uvedené kandidáty za členy pra-
covní skupiny za účelem vypracování zadání Stu-
die o zřízení muzea v Opatovicích nad Labem:  
Bc. V. F. - kandidát Občanské besedy v Opatovi-
cích n/L, z.s., J. P. - kandidát Občanské besedy v 
Opatovicích n/L, z.s., Ing. V. K. – kandidát Letopi-
secké komise, Mgr. D. R. – kandidát Letopisecké 
komise, Ing. L. N. – členka rady obce, J. P. – mís-
tostarosta obce.

který proběhne dne 11. dubna 2019 
a to dopoledne od 8:45 – 10:00 hodin 
a odpoledne od 14:30 – 15:45 hodin. 

Informace rodičům k zápisu dětí do MŠ pro školní rok 2019 – 2020 
podá ředitelka v 8:45 a v 14:30 hodin ve vstupní hale mateřské školy.

Rodiče si budou moci prohlédnout třídy, 
obdrží přihlášky do mateřské školy 

a zároveň si zarezervují čas zápisu v časovém harmonogramu, 
aby zápis probíhal plynule a bez čekání. 

Mateřská škola zve zájemce na 
Den otevřených dveří, 

Děti opatovické mateřinky si na nudu nestěžují, kamarádům mohou ukázat co umí, zasportovat si a zasoutěžit. Na karnevalu v mateřské škole byly k vidění           nejen rozzářené tvářičky dětí, ale také šikovnost a nápady maminek princezen, rytířů a trpaslíčků.



Tradicí, kromě pasování 
prvňáčků, se staly hromadné 
návštěvy školních i předškol-
ních dětí v obecní knihovně, 
a to většinou v březnu, měsíci 
knihy. Nejde jen o to, aby se 
děti podívaly, kde je umístěna 
knihovna, aby se v ní uměly 
orientovat, ale měly by být k její 
návštěvě motivovány tím, že se 
tam něco zajímavého dozvědí. 
Není lehké dnešní děti zau-
jmout, a tak se snažím, abych 
se v tématech neopakovala a 
dětem nabídla nějaké poutavé 
informace. Některé děti mé po-
vídání přímo hltají a poslouchají 
každé slůvko, ale jsou i takové, 
které povinná návštěva knihov-
ny nudí. Naštěstí je takových 
jen menšina a s tím, že plošně 
nezaujmu každého, se počítá. 

Povídaní s dětmi v knihovně

5

Rodiče, nezapomeňte si osobně nebo telefonicky rezervovat čas zápisu v časovém harmonogramu, aby zápis dětí probíhal plynule 
bez čekání (telefon 601 360 464).

Dle § 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, budou do MŠ přednostně přijímány děti, které v období od 1. 9. 2018 do 
31. 8. 2019 dovrší věk 3 let a starší. Upozorňujeme zákonné zástupce dětí, že je povinností přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti.
 Jiřina Horáčková, ředitelka Mateřské školy Opatovice n/L, okres Pardubice

Zápis do mateřské školy

Letos, v rámci vyučování, při-
šly děti prvních až pátých roč-
níků. Celkem tak během dvou 
týdnů prošlo knihovnou 279 
besedníků. Domluvena jsem 
na mimořádné návštěvě i s jed-
nou šestou třídou, která má v 
knihovně svůj individuální pro- 

gram. S vesměs novými, krás-
ně barevnými pohádkovými 
knížkami a příběhem krtečka se 
seznámily i děti mateřské školy. 
S těmi školními jsme si povídali 
o obnovované tradici maso-
pustu a navázali jsme starými 
a zapomenutými řemesly. Sko-

Děti opatovické mateřinky si na nudu nestěžují, kamarádům mohou ukázat co umí, zasportovat si a zasoutěžit. Na karnevalu v mateřské škole byly k vidění           nejen rozzářené tvářičky dětí, ale také šikovnost a nápady maminek princezen, rytířů a trpaslíčků.

pro školní rok 2019/2020 proběhne dne 13. května 2019 od 8:00 do 16:00 hodin 
a dne 14. května 2019 od 8:00 do 14:30 hodin v ředitelně mateřské školy.

K zápisu přijďte s dítětem a přineste s sebou:
•  platný občanský průkaz zákonného zástupce
•  rodný list dítěte
•  vyplněnou přihlášku (očkování potvrzeno lékařem)

kem do žhavé přítomnosti byly 
piktogramy a symboly, jako jsou 
dopravní a jiné značky. Všech-
ny děti bez rozdílu věku zaujala 
na závěr diskuze o správném 
používání emotikonů (smajlíků) 
v e-mailové a esemeskové ko-
munikaci.  Věra Pečenková
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Zateplení domů v ulici Hradecká a Jozífova

Bytové domy čp. 377 – 379  
v ulici Jozífova a čp. 380 - 
381 v ulici Hradecká, které 
jsou v majetku obce, už mají  
své nejlepší roky za sebou, a  
z důvodu úspor na vytápění 
se obec rozhodla je zateplit. 
29. 1. 2019 bylo vyhlášeno 
výběrové řízení na dodavatele 
stavebních prací spojených se 
snížením energetické nároč-
nosti domů. Přesněji podlimitní 
veřejná zakázka na stavební 
práce zadávaná ve zjednodu-
šeném podlimitním řízení dle 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Základním kritériem pro zadá-
ní veřejné zakázky je ekono-
mická výhodnost nabídek dle 
§ 114 zákona. Byla hodnocena 
na základě jediného kritéria, 

a to podle nejnižší nabídkové 
ceny bez DPH. Toto kritérium 
tak mělo v hodnocení váhu 
100%.

Hodnotící komise stanovila 
pořadí jednotlivých nabídek 
tak, že jako nejúspěšnější byla 
stanovena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH. 
Tříčlenná komise posoudila  
27. 2. 2019 veškeré parame-
try nabídek všech 12 firem, 
které se do výběrového říze-
ní přihlásily: STATING s.r.o., 
MARHOLD a.s., STAFI FINA-
LIZACE STAVEB s.r.o., IN-
STAV Hlinsko s.r.o., MATEX 
HK s.r.o., PRVNÍ STAVEBNÍ 
CHRUDIM a.s., ABROSTA 
s.r.o., BW – Stavitelství s.r.o., 
RONELI SE, REVIST s.r.o., TI-
MRA s.r.o., PROFISTAV LITO-
MYŠL a.s. 

Na svém prvním jednání 
provedla komise hodnocení 
nabídek a následně posoudila 
splnění podmínek zadávacího 
řízení účastníka RONELI SE, 
jehož nabídka byla hodnotící 
komisí určená jako nejvhod-
nější. Komise shledala, že po-
suzovaná nabídka vymezené 
podmínky nesplňuje, firma ne-
prokázala složení požadované 
jistoty ve výši 240.000 Kč. Ko-
mise doporučila zadavateli vy-
loučit tohoto účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení. Za-
davatel tedy vyloučil účastníka 
RONELI SE z další účasti v za-
dávacím řízení a tento účast-
ník následně doručil zadava-
teli vzdání se práva na podání 
námitek proti rozhodnutí o jeho 
vyloučení.

Nejvhodnějším adeptem za-

teplení domů 377 - 379 se nako-
nec stala firma BW – Stavitel-
ství, s.r.o. z Holic s nabídkovou 
cenou 11.773.125,79 Kč, která 
byla oproti nabídce nejdražší fir-
my MARHOLD a.s. o 3 miliony 
levnější.

Zateplení domů 380 - 381 
bude provádět firma TIMRA 
s.r.o. z Pardubic s nabídkovou 
cenou 6.949.462 Kč, která byla 
také o téměř 3 miliony levnější, 
než firma Marhold a.s. Komise 
rovněž posoudila, zda nabídka 
vybraných dodavatelů neobsa-
huje mimořádně nízkou nabíd-
kovou cenu vzhledem k před-
mětu zakázky a shledala, že jak 
celková nabídková cena účast-
níka, tak nabídková cena uve-
dená v jednotlivých položkách, 
nevykazuje znaky mimořádně 
nízké nabídkové ceny. VeP

Po sedmnácti letech 
služby odchází na 
odpočinek služební 
fábie pana starosty. 
Však si to také po 
202 000 najetých km 
zasloužila. I tak bude 
ještě do definitní smrti 
sloužit pracovníkům 
technických služeb k 
popojíždění po obci. 
Dlouho se vybíralo, 
aby byl nový služeb-
ní vůz spolehlivý, pohodlný, líbivý, ale také nepředražený. Ve 
výběrovém řízení vyhrála pardubická firma AUTO DRYML a. s, 
a české auto Octavia Ambition v modré metalické barvě. Auto 
má 85 kW a sedmistupňovou automatickou převodovku. Protože 
AUTO DRYML a.s. poskytuje orgánům samosprávy slevu ve výši 
21,1%, což v případě vybraného vozu činí 131.243 Kč, nová „ok-
távka - ctižádost“ se vším potřebným vybavením přijde obec tedy 
na 492.738 Kč.  VeP

Nový služební vůz Házenkáři v nové sezoně

Ženský i mužský tým 
je na nadcházející se-
zonu připraven v plné 
síle. V dubnu čeká 
žáky, žákyně, ženy i 
muže utkání s týmy 
Čakovic, Lázní Bělo-
hrad, Žatce, Hlinska, 
Krčína, Dobrušky, Ro-
kytnice a Pustějova.
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Pardubický kraj a Národní 
rada osob se zdravotním po-
stižením pořádají tento rok již 
posedmé slavnostní předávání 
ceny DUHOVÉ KŘÍDLO. Jde o 
nejvyšší ocenění za práci v so-
ciální oblasti pro lidi se zdravot-
ním postižením. Touto cestou 
Vás informujeme o tom, že od 
1. března do 31. května 2019  
mohou fyzické i právnické oso-
by podávat návrhy na nomina-
ce k udělení cen. Ceny budou 
udělovány ve čtyřech kategori-
ích: I. Profesionál, II. Dobrovol-
ník/Filantrop, III. Poskytovatel 
sociálních služeb, IV. Cena Mi-
chala Hašta za celoživotní prá-
ci ve prospěch osob se zdra-
votním postižením. Vítězové 
budou vyhlášeni na slavnost-
ním předávání ceny DUHOVÉ 
KŘÍDLO 2019 dne 2. října 2019  
od 15:00 hodin v Muzeu Chru-
dim.

Podrobnosti k jednotlivým 
kategoriím udělování cen a 
k přihláškám naleznete na:  
www.duhovekridlo.cz. VeP

DUHOVÉ 
KŘÍDLO 
– ocenění 
pomáhajícím

Ples Občanské besedy, z.s.

Tradiční ples ochotnických divadelníků byl opět do posledního místa vyprodán a všichni návštěvníci se dobře bavili  i přes půlnoc.
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Hasičský dětský karneval v sobotu 2. března 2019

Když  hasiči vběhli do sálu 
a roztancovali děti secviče-
ným tancem a vystoupením 
Sněhurky a sedmi trpaslí-
ků, sklidili obrovské ovace. 
Taneční parket se vzápětí 
hemžil dalšími malými Sně-
hurkami a trpaslíky.

4. repríza představení Famílie

22. a 23. března byla Malá scéna zaplněna do posledního místeč-
ka a věříme, že to nebylo naposled.


